
+ 

  

ay
 

Mi 

a | o a 
o : Wo 

e 

  

esolción No. scvs- INC-DNASD- SAS-2017-00002318 

o . p AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 
: DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

a CONSIDERANDO: 

QUE la" "compañía: ONELABT S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil ha visto fenecer su 
plazo social, 'corisecuentemente está disuelta de pieno derecho de acuerdo C con el numeral 1 del artículo 
361 de la Ley de C empañas; , 

  

I 

QUE el artículo ,430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 

Velores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que 

vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y 

otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

'QUE el artículo. 361 de' lá Ley de Compañías señala que: “Las compañías se disuelven: 4. Por ' 

vencimiento del plazo, de duración fijado en el contrato social; (...)% 

QUE el art “culo 374 de la Ley de Compañías, en concordancia con el artículo 30 del Reglamento 
sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las compañías nacionales y 
cance ación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, en lo pertinente, 

establece que cualquiera que haya sido la causa de disolución, la compañía que se encuentre en proceso 

dl Sup ERIN CIR bapR ot 18 

144 

de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la cancelación de la inscripción de la compañía en el , 
Zegistro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la causa que motivó su disolución y que el 
Superittendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no hay ninguna otra causa que 
justifique la liquidación; 

  

« QUE en, cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía ONELABT S.A., ha solicitado la 
aprobación de su reactivación, contenida en la escritura pública de Fijación de Nuevo Plazo, Reforma de 
Estatutos y Reactivación, otorgada ante el Notario Cuadragésimo Primero del cantón Suayaquil, el 27 de | 

¿Junio del 2017; NS 

QUE la compañía ha cumolido con las obligaciones pendientes para con esta institución; 

, QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el nfarme favorable 

No. : SUVS-INC- DNASD-SAS- 2017-1010-M de 31 de julio del 2017, para la aprobación de la 

fmenc janada: réa dtivación; Y 

    

" En úso de las facultades conferides por la Superintendente da Compañías, Valores y Seguros 
mediante' Resoltición No, SCVS-[NAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÉCULO, PRIMERO, - OR DENAR la 
encontrarse disuelta de' pleno derecho 8 Én "virtud de lo dispuesto en el nurneral 1 del artículo 361; Y, 367 
de la Ley de Compañías. * . 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil inscriba” 
la fijaci ión de nuevo plazo y reforma del estatuto de la compañía ONELA, BT S/Á. EN LIQUI DACIÓN 

  

ARTÍCULO TERCERO.- APROBAR la 
LIQUIDACION, 
Compa fas" 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 
aprueca y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente 
Zesolución y sieñten en, las copias las razones respectivas. “ 

reactivación de la compañía ONELABT_ S.A. ¡EN 

por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de 

liquidación de la compañía ONELABT S.A. por .* 

P
I
C
A
D
A
 

N"
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

4
1
0
8
1
-
0
0
4
1
-
1
7
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
sa
lu
ci
ón
 

1.
4.
1 

20
/0
9/
17



  

A ra 
- 1 te 

* "3 Su PRETENDES SA : 
ASES 

ll [het 

  

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro 
Mercantil del can:ón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución 
en el Registro a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; 

y, €) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 

Cumplico, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 

cantones donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tomen nota la presente Resolución en el Registro 

a su cargo. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que a través de Secretaría General se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada 
de la escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 31 de julio de 2017. 

  

>.
 

a
 

  Ly 
MGC/AMGD 
  

Exp. 74346   
    T. 4 41091-0041-17 
  

     



        

   

] de Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 37.523 * 

- FECHA DE REPERTORIO: 25/ag0/2017 o : 7 

_ HORA DE REPERTORIO: 10: 59. at > o . AN 

SN 

  

AN 

ZA, 

: ORDEN: 37523' 

  

  

En cumplimiento con lo dispuésto. en la: ley, el Registrados Mercantil del. 
* Cantón Guayaquil, há inscrito lo siguiente: o. 

1.- Con fecha seis, de Septieintire del dos mil diecisiete en: cumplimiento de 
lo órdenado 'eñ la Resolución. N?- SCVS-INC-DNÁSD-SAS-2017- Y 

-00002818,) dictada por el Director Nacional de. Actos Societariós y 
Disolución, AB. MARIA ELVIRA MÁLO :-CÓRDERO, el ,31 de julio. 
«del 2017, “queda” inscritá' la presénte: escritufa “pública :Júnto -con la: 
resolución antes mencionada, la misma que contiene! la Liquidación por 

' disolución en pleno derecho, fijación de un nuevo “plazó social, reforma 

de: “estatuto y la Reactivación de la compañía denominada: ONELABT - 
SAL, de fojas 2.832 a 2.854, Registro Industrial número 211. 2. Se 
efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 
s 7 “y 

y SN nos 1 

RD ME PA 
DSIEDOODIHOS 

q " tn Lo, 

  

       


